
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.19, č.14 5.4. 2020 

 
5.4.  Ne   Květná (Pašijová) neděle  –  ( začátek Svatého týdne ) 

v 11.00 mše svatá květné neděle – přímý přenos na TV Noe z Vatikánu  

6.4.  Po   pondělí svatého týdne 

7.4.  Út   úterý svatého týdne 

8.4.  St   středa svatého týdne 
                    A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

                 celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 

9.4.  Čt   Zelený čtvrtek  
Missa chrismatis – v katedrále v Litoměřicích – bez účasti lidu 

   v 18.00 mše svatá na památku Večeře Páně z baziliky sv. Petra  
     ve Vatikánu – přímý přenost na TV Noe 

10.4.  Pá   Velký pátek  (začátek novény k Božímu milosrdenství) 
     A d o r a c e  p ř e d  k ř í ž e m  
                celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 

          v 18.00 památka Umučení Páně na TV Noe – přímý přenos 
  ve 21.00 křížová cesta s papežem Františkem  

na náměstí sv. Petra ve Vatikánu – přímý přenos TV Noe 

11.4.  So  Bílá sobota  
     A d o r a c e  B o ž í h o  h r o b u  
               celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 

ve 21.00 velikonoční vigilie z baziliky sv. Petra – přímý přenos TV Noe    

12.4.  Ne   Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – Boží Hod velikonoční   (žehnání pokrmů) 
v 11.00 mše svatá z náměstí sv. Petra ve Vatikánu – přímý přenos TV Noe 
ve 12.00 požehnání Urbi et Orbi 

13.4.  Po   pondělí v oktávu velikonočním    
_______________________________________________________________________________________________ 

� Na Velký pátek opět začíná novéna k Božímu Milosrdenství, duchovní příprava 
na Svátek Božího Milosrdenství, který je spojený s velikým duchovním 
obdarováním.  

� Kostel v Liběšicích zůstává, stejně jako všechny naše ostatní kostely, po dobu 
mimořádného stavu uzavřen, nelze zajistit dezinfekci těchto složitých prostor.  

� Svátost smíření lze přijmout po předchozí domluvě výlučně venku v našem 
farním areálu. Bohoslužby můžete sledovat prostřednictvím televizních přenosů 
na TV Noe a dalších televizí. Duchovní podněty a další informace najdete také na 
našich webových stránkách www.libesice.com a facebooku Fara Liběšice. 
Dodržujme především všechna hygienická opatření, zvláště v adorační kapli! 

Poutníčkova 

Příloha         
roč.19, č.14 
� Požehnání pro všechny farníky,  
        přátele naší farnosti a dobrodince  
     denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Život je dar, který se dostává, aby se dal    (Papež František, 5.4.2020)                 

Letošní liturgie Květné neděle byla ze známých důvodů takřka na celém světě slavena 
bez účasti lidu, pouze před objektivy kamer. 

Patrně jedinou zemí, kde se věřící směli účastnit bohoslužeb bez obav, že poruší státní 
či církevní směrnice, bylo Švédsko, kde je katolická obec sice nevelká, ale má i svého kardinála. 

Římský biskup slavil liturgii bez sugestivního průvodu po Svatopetrském náměstí na 
Památku vjezdu Páně do Jeruzaléma. Právě k ní se vztahuje Světový den mládeže, který před 35 
lety ustanovil na tento den svatý Jan Pavel II. 

Bohoslužba se konala ve vatikánské bazilice a začala v 11 hodin. Letos se četly Pašije 
z Matoušova evangelia a po nich se ujal slova Petrův nástupce. Kázal o zradě a opuštěnosti, jež 
vytrpěl Ježíš, aby nám za Otcovy podpory prokázal službu a pronikl naši nepravost láskou. 

 „Ježíš vytrpěl zradu učedníka, který Jej prodal, a učedníka, který Jej zapřel. Byl zrazen 
lidmi, kteří Mu provolávali slávu a potom křičeli: »Na kříž s Ním« (Mt 27,22). Byl zrazen 
náboženskou institucí, která Jej neprávem odsoudila, a politickou institucí, která si umyla ruce. 
Pomysleme na malé či velké zrady, které jsme utrpěli v životě. Je hrozné zjistit, že byla 
podvedena vložená důvěra. Na dně srdce vzniká takové zklamání, že život zdánlivě ztrácí smysl. 
Děje se tak proto, že jsme se narodili, abychom byli milováni a milovali, a nejbolestnější je, 
pokud jsme zrazeni tím, kdo sliboval, že bude věrný a nablízku. Nemůžeme si ani představit, jak 
bolestné to bylo pro Boha,  který je láska.“ 

 „Na kříži říká Ježíš v dnešním evangeliu: »Bože můj, Bože můj, proč jsi mě 
opustil?« (Mt 27, 46). Je to silná věta. Ježíš prožil opuštěnost od svých, kteří utekli. Avšak zůstal 
mu Otec. Nyní v propasti samoty Jej poprvé volá obecným jménem „Bože“. A křičí »mocným 
hlasem« to nejdrásavější „proč?“. »Proč jsi mě opustil«. Ve skutečnosti jsou to slova Žalmu 
(22,2) a říkají nám, že Ježíš vnesl do modlitby tu nejkrajnější bezútěšnost. Faktem však zůstává, 
že ji zakusil. Zakusil tu největší opuštěnost, jak dosvědčují evangelia, jež podávají Jeho slova v 
původním znění. 

Proč toto všechno? Opět pro nás, aby nám prokázal službu. Máme-li totiž pocit, že jsme 
přitlačeni ke zdi, jsme-li ve slepé uličce, beze světla a východiska, zdá-li se, že ani Bůh 
neodpovídá, rozpomínáme se, že nejsme sami. Ježíš prožil totální opuštěnost, situaci, která je Mu 
naprosto cizí, aby byl naprosto solidární s námi. Učinil tak pro mne, pro tebe a pro všechny, aby 
každému sdělil: »Neměj strach, nejsi sám. Prožil jsem veškerou tvoji bezútěšnost, abych byl 
navždy po tvém boku.«“  

„Drazí, s vírou se vydáváme do Svatého týdne, kdy Ježíš trpí, umírá a vstává z mrtvých. 
Jednotlivci i rodiny, jež se nemohou účastnit liturgických slavností, ať se soustředí k modlitbě 
doma, také za pomoci technologických prostředků. Semkněme se duchovně kolem nemocných, 
jejich příbuzných a těch, kteří o ně s velkým sebezapřením pečují; modleme se za zesnulé ve 
světle velikonoční víry. Každý je v našem srdci, v našich vzpomínkách, v naší modlitbě.“ 

 


